[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                          с. Васильевка                                         № 22

О подготовке и обеспечении функционирования
систем жизнеобеспечения населения и
объектов социальной сферы на территории
Васильевского сельсовета в зимних условиях
2023-2024 годов

 В целях своевременной и качественной подготовки объектов коммунальной инфраструктуры поселения, жилого фонда, объектов социальной сферы и обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения в зимних условиях 2023-2024 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по осуществлению оперативного контроля над ходом подготовки и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов согласно приложению № 2.
3. Разработать план – график выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду и закрепить за ответственными лицами согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на межведомственную комиссию Васильевского сельсовета.
        5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава сельсовета                                                                             Т.Г.Сидорова

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к постановлению администрации Васильевского сельсовета от 18.04.2023 № 22
Сухарева
Галина
Александровна
- пенсионер, представитель общественности с. Васильевка
- специалист I категории администрации Васильевского сельсовета, секретарь комиссии
Состав
Васильевской межведомственной комиссии по осуществлению оперативного
контроля за ходом подготовки и функционированием систем
жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних
условиях 2023-2024 годов
- глава сельсовета, председатель комиссии
Члены комиссии:
- заведующая МКУК «Васильевский СК»
Суркова
Ольга
Валерьевна
Ганжа
Галина
Ивановна
Сидорова Татьяна
Григорьевна

Приложение № 2 к Постановлению администрации Васильевского сельсовета от 18.04.2023 г.№ 22
Положение
о межведомственной комиссии по осуществлению оперативного контроля над ходом подготовки и функционированием систем
жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних
условиях 2023-2024 годов
Межведомственная	комиссия	по	осуществлению
оперативного контроля над ходом подготовки и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2023-2024 годов (далее - комиссия) формируется в составе председателя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии назначается администрацией района.
1. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
1. Основной задачей комиссии является обеспечение координации работ:
-по подготовке социальных объектов к осенне-зимнему сезону 2023-2024 годов;
-по созданию аварийного запаса материалов и оборудования.
1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
- контролирует ход подготовки к отопительному периоду в сельсовете во время зимнего периода эксплуатации;
-заслушивает на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, входящих в ее компетенцию;
-готовит рекомендации должностным лицам по устранению выявленных недостатков;
-информирует главу сельсовета о состоянии дел;
-определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2023-2024 годов объектов муниципальных образований поселения и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.
1. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.
1. Решения комиссии оформляются протоколами, утвержденными председателем комиссии, с последующим контролем над их исполнением.

Приложение № 3 к Постановлению администрации Васильевского сельсовета от 18.04.2023 г.№ 22
План – график
подготовки к отопительному сезону на 2023-2024 годы по с.Васильевка

	№ п/п

	План мероприятий
	Сроки подготовки
	Ответственный исполнитель
	Финансирование (руб.)

	1
	Администрация
	Ремонт двери
	29 июля  2023 года
	Администрация Васильевского сельсовета
	2500

	2
	Администрация, СДК, библиотека
	Утепление окон
	20 августа
2023 года
	Администрация Васильевского сельсовета
	500

	3
	Администрация, СДК, библиотека
	Утепление дверей
	28 августа
2023 года
	Администрация Васильевского сельсовета
	2000

image1.png